



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	6.001.248,45	1.630.768,00	1.630.768,00	2.000.416,15	2.000.416,15	1.531.257,61
RECEITAS DE CAPITAL	210.000,00	13.600,00	13.600,00	70.000,00	70.000,00	5.000,00
SUBTOTAL	6.211.248,45	1.644.368,00	1.644.368,00	2.070.416,15	2.070.416,15	1.536.257,61
(-) DEDUÇÕES	999.265,53	261.832,00	261.832,00	333.088,51	333.088,51	231.515,91
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	23.195,49	5.964,00	5.964,00	7.731,83	7.731,83	1.957,29
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	13.600,00	13.600,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	976.070,04	242.268,00	242.268,00	325.356,68	325.356,68	229.558,62
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	5.211.982,92	1.382.536,00	1.382.536,00	1.737.327,64	1.737.327,64	1.304.741,70

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	3.787.550,00	1.262.516,67	1.262.516,67	1.375.751,44	1.375.751,44	1.369.195,44	1.369.195,44	1.119.604,58
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	3.787.550,00	1.262.516,67	1.262.516,67	1.375.751,44	1.375.751,44	1.369.195,44	1.369.195,44	1.119.604,58
DESPESAS DE CAPITAL	741.400,00	247.133,33	247.133,33	160.118,12	160.118,12	160.118,12	160.118,12	160.555,07
(-) Deduções	58.000,00	19.333,33	19.333,33	18.321,00	18.321,00	18.321,00	18.321,00	17.492,76
Amortização de Dívida	58.000,00	19.333,33	19.333,33	18.321,00	18.321,00	18.321,00	18.321,00	17.492,76
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	4.470.950,00	1.490.316,67	1.490.316,67	1.517.548,56	1.517.548,56	1.510.992,56	1.510.992,56	1.262.666,89
RESULTADO	-3.494.879,96	-1.248.048,67	-1.248.048,67	-1.192.191,88	-1.192.191,88	-1.185.635,88	-1.185.635,88	-1.033.108,27
RESULTADO	741.032,92	-107.780,67	-107.780,67	219.779,08	219.779,08	226.335,08	226.335,08	42.074,81

Especificação	Resultado Nominal					
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal		
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
I - Dívida Consolidada	460.910,97	460.910,97	442.589,97	-18.321,00	-18.321,00	
(-) Disponibilidade de Caixa	478.900,02	478.900,02	815.082,18	336.182,16	336.182,16	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Demais Ativos Financeiros	92.196,51	92.196,51	93.429,28	1.232,77	1.232,77	
(+) Restos a Pagar Processados	51.410,60	51.410,60	620,40	-50.790,20	-50.790,20	
II - Dívida Consolidada Líquida	-58.774,96	-58.774,96	-465.301,09	-406.526,13	-406.526,13	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-58.774,96	-58.774,96	-465.301,09	-406.526,13	-406.526,13	